
ВЕСТИ
Арамильские

№51 (1596) 24.10.2024
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 18.10.2024 № 649

Об утверждении Порядка предоставления единовременной 
денежной выплаты семье гражданина, зарегистрированно-
го на территории Арамильского городского округа, убывшего 
для прохождения военной службы через Военный комиссариат 
Сысертского района или пункт отбора на военную службу по 
контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обо-
роны Российской Федерации, заключившего в период с 1 авгу-
ста 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении 
военной службы с Министерством обороны Российской Феде-
рации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 
07.08.2024 № 346-УГ/ДСП «Об обеспечении главами муници-
пальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, содействия гражданам в заключении контрак-
тов о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации», на основании Постановления Адми-
нистрации Арамильского городского округа от 10.09.2024 № 
530 «Об установлении дополнительной меры социальной под-
держки в виде единовременной денежной выплаты», руковод-
ствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Порядок предоставления единовременной де-
нежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного на 
территории Арамильского городского округа, убывшего для 
прохождения военной службы через Военный комиссариат Сы-
сертского района или пункт отбора на военную службу по кон-
тракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства оборо-
ны Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 
2024 года по  31  декабря 2024 года контракт о прохождении 
военной службы с Министерством обороны Российской Феде-
рации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту (приложение).

Администрации Арамильского городского округа организо-
вать взаимодействие с начальником пункта отбора на военную 
службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Ми-
нистерства обороны Российской Федерации для обеспечения 
предоставления единовременной денежной выплаты семье 
гражданина, зарегистрированного на территории Арамиль-
ского городского округа, убывшего для прохождения военной 
службы через военный комиссариат Сысертского городского 
округа или пункт отбора на военную службу по контракту (1 
разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Рос-
сийской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 
года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной 
службы с Министерством обороны Российской Федерации, за-
численного в списки воинских частей и проходящего военную 
службу по контракту.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.08.2024.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ара-

мильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Ара-
мильского городского округа Е.С. Загудаеву. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильско-
го городского округа 

от 18.10.2024 № 649  
 
Порядок предоставления единовременной денежной выпла-

ты семье гражданина, зарегистрированного на территории Ара-
мильского городского округа, убывшего для прохождения во-
енной службы через Военный комиссариат Сысертского района 
или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) 
города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Фе-
дерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года по 31 
декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы с 
Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного 
в списки воинских частей и проходящего военную службу по 
контракту

 
1.Настоящий Порядок предоставления единовременной де-

нежной выплаты семье гражданина, зарегистрированного на 
территории Арамильского городского округа, убывшего для 
прохождения военной службы через военный комиссариат Сы-
сертского района или пункт отбора на военную службу по кон-
тракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства оборо-
ны Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 
2024 года по  31  декабря 2024 года контракт о прохождении 
военной службы с Министерством обороны Российской Феде-
рации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту (далее – Порядок) регулирует 
вопросы предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты (далее – 
единовременная выплата) семье гражданина, зарегистрирован-
ного на территории Арамильского городского округа, убывшего 
для прохождения военной службы через военный комиссариат 
Сысертского района или пункт отбора на военную службу по 
контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обо-
роны Российской Федерации, заключившего в период с 1 авгу-
ста 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении 
военной службы с Министерством обороны Российской Феде-
рации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего 
военную службу по контракту (далее – семья лица, заключив-
шего контракт).

2. Единовременная выплата семье лица, заключившего кон-
тракт, предоставляется при соблюдении следующих условий:

1) заявитель является членом семьи гражданина, имеющего 
регистрацию по месту жительства на территории Арамильского 
городского округа (при регистрации по месту пребывания при-
нятого на учет в военном комиссариате Сысертского района), 
убывшего для прохождения военной службы через военный ко-
миссариат Сысертского района или пункт отбора на военную 
службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Мини-
стерства обороны Российской Федерации, заключившего в пе-
риод с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2024 года контракт о 
прохождении военной службы с Министерством обороны Рос-
сийской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и 
проходящего военную службу по контракту;

2) заявитель является одним из членов семьи лица, заключив-
шего контракт: 

супругой (супругом) лица, заключившего контракт;
родителем (усыновителем) лица, заключившего контракт (в 

случае отсутствия супруги (супруга), имеющей (имеющего) 
право на единовременную выплату);

ребенком лица, заключившего контракт (в случае отсутствия 
супруги (супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право 
на единовременную выплату);

бабушкой или дедушкой лица, заключившего контракт (в 
случае отсутствия членов семьи, указанных в абзацах втором 
- четвертом настоящего подпункта, имеющих право на единов-
ременную выплату);

лицом, заключившим контракт (в случае отсутствия иных 
членов семьи, имеющих право на единовременную выплату);

3) заявитель обратился за получением единовременной вы-
платы не позднее чем через 6 месяцев после заключения кон-
тракта.

3. Органом, уполномоченным на осуществление единовре-
менной выплаты, является Администрация Арамильского го-
родского округа (далее – Администрация), которая:

1) организует взаимодействие с военным комиссариатом 
Сысертского района, с пунктом отбора на военную службу по 
контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обо-
роны Российской Федерации для получения сведений о лицах, 
заключивших контракт в целях принятия обоснованного реше-
ния о предоставлении либо об отказе в предоставлении единов-
ременной выплаты;

2) принимает решение о предоставлении либо об отказе в 
предоставлении единовременной выплаты семье лица, заклю-
чившего контракт;

3) является главным распорядителем средств бюджета Ара-
мильского городского округа, предусмотренных на осущест-
вление единовременной выплаты.

4. Предоставление единовременной выплаты осуществляет-
ся Администрацией на основании заявления по форме соглас-
но приложению №1 или 2 к настоящему Порядку и сведений 
о лицах, заключивших контракт, поступивших из военного ко-
миссариата Сысертского района или пункта отбора на военную 
службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Мини-
стерства обороны Российской Федерации, при соблюдении ус-
ловий, перечисленных в пункте 2 настоящего Порядка. 

В заявлении указываются:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявите-

ля;
сведения о документе, удостоверяющем личность заявителя 

(вид, дата выдачи, серия, номер);
дата и место рождения заявителя;
адрес места регистрации заявителя;
номер страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС); 
номер счета заявителя в кредитной организации, реквизиты 

кредитной организации;
способ уведомления заявителя о принятом решении (о предо-

ставлении или об отказе в предоставлении единовременной вы-
платы): по электронной почте (указывается адрес) или по теле-
фону (указывается номер);

письменное согласие на обработку персональных данных.
5. Заявитель (член семьи лица, заключившего контракт) при 

подаче заявления предъявляет паспорт, документы, подтверж-
дающие родство с лицом, заключившим контракт (свидетель-
ство о заключении брака, свидетельство о рождении лица, за-
ключившего контракт, свидетельство о рождении ребенка лица, 

Продолжение на стр. 13

Официально

Закрытие магазина»Дача» на Арамильском городском рынке Распродажа 
товара -30%. Только до 31 октября, Закрытие магазина»Дача» на 

Арамильском городском рынке Распродажа товара -30%.  
Только до 31 октября. г. Арамиль, ул. 1 мая, 17


